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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Mjetet monetare dhe ekuivalente
Té tjera té drejta t& arkétueshme
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale, neto
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Furnitor

Paga te pagueshme

Te tjera te pagueshme

Detyrime ndaj shtetit

Huamarrje afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Huamarrje afatgjate
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali | detyrimeve

Kapitali i regjistruar
Humbja e akumuluar
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasqyrat financiare jané

Administrator

Shih shenimet shpjeguese qge jane pjese perberese e pasqyrave financiare

Shénime

@D w0

- -k
- O

1

12

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

1,995,815 1,632,905
71,407 38,843
2,067,222 1,671,749
52,792 38,481
52,792 38,481
2,120,014 1,710,229
150,118 478,113
164,579 395,858
38,879 36,568
288,622 41,145
186,491 34,766
828,688 986,450
3,687,866 3,085,500
3,687,866 3,085,500
4,516,555 4,071,950
100 100
-2,396,640 -2,361,820
-2,396,540 - 2,361,720
2,120,014 1,710,229

nga drejtimi i Shoqgérisé 20 mé Maj 2020 dhe firmosur né emér té
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Pasqyra e Performanceés

Shénime 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té Ardhura
Shitje shérbime 13 9,242 860 206,747
Té ardhurat totale 9,242,860 206,747
Kostot operative
Shpenzime pér personelin 14 -6,544,449 -1,402,016
Zhvlerésim dhe amortizim 6 -10,780 -1,584
Shpenzime administrative dhe té tjera 15 -2,455,301 -1,078,172
Totali i shpenzimeve operative -9,010,531 -2,481,772
Fitimi/(humbja) neto nga operacionet 232,329 -2,275,025
Totali i t&€ ardhurave/(shpenzimeve)
financiare neto 16 -267,149 -86,795
Fitimi (humbja) para tatimit -34,820 -2,361,820
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = o
Fitim (humbja) p&r vitin -34,820 -2,361,820

Shih shenimet shpjeguese ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Pasqyra e Flukseve Monetare

Shénime 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Fluksi monetar nga veprimtaria e
shfrytezimit
Fitimi (humbja) para tatim fitimit -34,820 -2,361,820
Rregullime pér:
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 6 10,780 1,584
Fitimi nga veprimtarité e shfrytezimit para
rregullimeve né kapitalin punues -24,040 -2,360,236
(Rritie) / ulje e llogarive té ark&étueshme dhe té
tiera -32,564 -38,843
Rritje / ( ulje) né furnitoré dhe té tjera detyrime -309,486 951,683
Fluksi monetar nga veprimtarité e
shfrytézimit -366,090 -1,447,396
Tatim i paguar - -
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e
shfrytézimit -366,090 -1,447,396
Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerje aktivesh afat-gjata materiale 6 -25,092 -40,065
Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/
(pérdorur né) veprimtarité e investimit -25,092 -40,065
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Rritja e kapitalit - 100
Financime huamarrje Afatgjate 602,366 3,085,500
Financime huamarrje Afatshkurter 151,725 34,766
Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/
(pérdorur né) veprimtarité financiare 754,091 3,120,366
Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalente 362,909 1,632,905
Mjete monetare dhe ekuivalente mé 1 Janar 1,632,905 -
Mjete monetare dhe ekuivalente mé 31
Dhjetor 1,995,815 1,635,905

Shih shenimet shpjeguese ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Kapitali i Regjistruar Fitimi i periudhés Totali
Gjendja mé 01 Janar 2018 - - -
Rritja e kapitalit 100 - 100
Humbja i periudhés - -2,361,820 -2,361,820
Gjendja mé 31 Dhjetor 2018 100 -2,361,820 2,361,720
Gjendja mé 01 Janar 2019 100 -2,361,820 -2,361,720
Humbja i periudhés - -34,820 -34,820
Gjendja mé 31 Dhjetor 2019 100 -2,396,640 -2,396,540

Shih shenimet shpjeguese ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Shénimet e Pasqyrave Financiare

1. Informacion i pérgjithshém

Solvent Rating (“Shogeria”) &shté shoqéri me pérgjegjesi te kufizuar qe eshte themeluar dhe
ktijuat né Qendren Kombetare té Biznesit (QKB) mé datén 4 Shtator 2018, Selia e Shogerise
éshté né Rruga Myslym Shyri, Hyrja 1, ap.40, ZK 8250, NP 5/315+1-40, vol.17, fage 132 Tirane,
Shqipéri. Shoqeria eshte regjistruar ne autoritetet fiskale me Numer Identifikimi te Personit te
Tatueshem (NIPT) L82104038Q.

Aktiviteti kryesor i Shoqerise éshté aktivitetet e konsulences qe lidhen me biznesin dhe
sherbimet e tjera te menaxhimit. Portalet e internetit..

Administrator t€ Shoqerisé éshté Z. Predrag Janjic. Mé 31 Dhjetor 2019 shogeria kishte 9 (nénté)
punonjés.

Pasqyrat financiare te Shoqérisé pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 jané pérgatitur nga
shoqgéria TPA Albania shpk dhe jané miratuar nga Drejtimi i Shoqérisé me 20 Maj 2020.

2, Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

2.1 Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit qé jané té
pérfshira né ligjin e ri té kontabilitetit Ligji Nt 25/2018 dat¢ 10 Maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare”.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe parimin e
biznesit né vijimeési.

Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané shprehur né Leké shqiptar, qé éshté monedha raportuese e
shoqérisé.
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2.2 Ligji dhe Standarde t& reja, interpretime dhe amendime té hyré né fuqi e té adoptuar
(vazhdim)

Politikat e kontabilitetit té miratuara jané né pérputhje me ato té vitit té kaluar financiar, pérveg
pér sa vijon (NAS) e adoptuar nga Kompania qé nga 1 janari 2019:

- Ligji i Ri per Kontantabilitetin né Shqipéri

Né vijim té punés qé po bén qeveria shqiptare né rrugén drejt anétarésimit né Bashkimin
Evropian, Kuvendi i Shqipérisé ka miratuar mé daté 10 maj 2018 ligjin nr. 25/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (mé poshté “Ligji i ti pér kontabilitetin” ose “Ligji i £, i
cili shfuqizon ligjin e méparshém nr. 9228, daté 29.4.2004. Ligji i ri pér kontabilitetin éshté
pérafruar pjesérisht me Direktivén 2013/34 t¢ Bashkimit Evropian dhe qéllimi éshté pérafeimi i
ploté 1 tij né vitin 2028. Ligji 1 ri hyri né fuqi mé daté 1 janar 2019. Aplikimi i Ligjit te ri nuk ka
ndikim né pozicionin financiar dhe performancén e Shoqétrise dhe né menyren e parigitjes se
pasqyrave finaciare.

- Pérmiré€sime t€ SKK 2 Prezantimi i Pasqyrave Financiare
Ndryshimet né SKK 2 Paraqitja e Pasqyrave Financiare sqarojné sesa ndryshojné né ményré té
konsiderueshme kérkesat ekzistuese té SNK 1. Ndryshimet qartésojne:

" informacioni i nevojshém pér té identifikuar njésiné ekonomike;

. informacion shtesé né lidhje me aktivet e qéndrueshme;

= shumat e kompensuara duhet té jepen pér vletén bruto té tyre tek shénimet shpjeguese;
. shénime shpjeguese mé té detajuata pér té ardhurat.

Kéto pérmiresime u béné efektive nga 1 Janar 2019. Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk ka efekt
material né Pasqyrat Financiare té Shogérisé.

- Permiresime té SKK 9 Kombinimet e Biznesit

Ndryshimet né SKIK 9 Kombinimet e Biznesit shtojne disa kerkesa ne perputhje me Direktivat
Bashkimit Europian. Ndryshimet qartésojne:

= prezantimin e pjesmartjeve ne pasqyrat financiare te konsoliduara

¥ rast kur nuk pergatiten pasqyra te konsoliduara

- lejimi i raportimit ne data te ndryshme

" ne shénimet e pasqyrave financiare té shpjegohen metodat e pérdorura pér llogaritjen e

vlerés sé emrit té miré né kombinimin e biznesit si dhe ¢do ndryshim i réndésishém i
vlerés sé tij né raport me vitin paraardhés financiar;
= né pasqyrat financiare té konsoliduara té mémés t€ jepet informacion:
(2)né lidhje me té dhéna pér njésité ekonomike té pérfshira né konsolidim si emri, selia
dhe kapitali i investuar tek to nga méma
(b)emrat dhe seliné e regjistruar té njésive ekonomike ku, njésité e pérfshira né konsolidim
tek méma, kané interesa pjesémarrése
(c)emrat dhe seliné e regjistruar té njésive ekonomike té konsoliduara né ményré
proporcionale
(d) né lidhje me secilén prej njésive ekonomike ku méma mban njé interes né pjesémattje;
L njésia ekonomike mémé disa shénime shpjeguese té caktuara pér rastet kur kjo mémé
éshté e pérjashtuar nga detyrimi pér té hartuar pasqyra financiare té konsoliduara.

Kéto pérmiresime u béné efektive nga 1 Janar 2019. Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk ka efekt
material né Pasqyrat Financiare te Shoqérisé.



Solvent Rating Shpk

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2019

Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim)
Permbledhje e politikave financiare kontabel (vazhdim)

2.3 Ligje, standarde, interpretime dhe amendamente té reja, t& nxjerra, por ende io
efektive dhe té adoptuara.

Gjaté vitit 2019, Késhilli Kombétar i Kontabilitetit ka miratuar disa pérmirésime né Standardet
Kombétare té Kontabilitetit (NAS), té cilat nuk jané efektive né datén e keijimit té pasqyrave
financiare té Kompanisé. Kéto pérmirésime kané té béjné me NAS 3 Instrumentet Financiaté,
NAS 5 Aktivet materiale dhe jo-materiale afatgjata; NAS 11 Tatim fitimi; NAS 13 Aktivet
biologjike dhe marréveshjet koncesionare. Kéto pérmirésime do té hyjné né fugi né 1 Janar 2020.

Zbatimi i kétyre ndryshimeve nuk do té keté ndonjé efekt material né pasqyrat financiare té
Kompanisé.

2.4 Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jané pasqyruar né librat e shogétisé me koston e tyre
historike minus zhvlerésimin e akumuluar.

Normat vijetore té zhvleresimit té aplikuara jané si mé poshteé:

Normat e

zhvlerésimit % Bazé e llogaritjes
Aktivet afatgjata materiale 2019
Mobilje dhe orendi 20 Vlera kontabél neto
Paisje elektronike 25 Vlera kontabél neto
Aktivet afatgjata jo materiale
Softwares 25 Vlera kontabél neto
Te tiera aktive jo-materiale 15 Vlera bruto

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale rishikohet pér ténie né vleré kur
ndryshimet e rrethanave tregojné gé vlera kontabél mund té mos jeté e rikuperueshme. N.q.s
rrethana té tilla ekzistojné dhe kur vlera kontabél tejkalon vletén neto té realizueshme, aktivet ose
njésité gjeneruese té parasé do té pakésohen né vlerén e tyre té realizueshme dhe humbjet nga
rénia e vlerés njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

2,5 Aktivet dhe detyrimet financiare
Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojné térésisht né llogari té arkétuéshme dhe llogari té
pagueshme dhe jané pasqyruar né pasqyrén e pozicionit financiat, bazuar né shumat e faturuara.

Provizionet pér borxhet e kéqija njihen kur shumat konsiderohen té€ pambledhshme. Provizioni
pér borxhet e kéqija éshté vlera e llogaritur nga drejtimi pér té absorbuar humbje t¢ mundshme
né t€ ardhmen pér llogari té arkétueshmé ekzistuese qé¢ mund té béhen té pambledhshme si pasojé
e kushteve ckonomike ckzistuese, rreziqeve té qénésishme dhe té cilésisé sé klientéve dhe
faktorévé té tjeré relevant, qé sigurojné njohjen aktuale. Vlera e humbjeve specifikisht e
identifikuar (psh klienté té klasifikuar si t€ dyshimté dhé t€ humbur) njihén si shpénzime dhe
zbriten nga totali 1 llogarisé sé arkétueshme pér até klient si provizion pér borxhet € kéqija.

2.6 Mjete monetare dhe ekuivalente
Mjetet monetare pérfshijné para té mbajtura né bankat vendase dhe para né arké né monedhé
vendase dhe té huaj dhe paragiten me kosto.

2.7 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj pérkthehen né LEK dhe regjistrohen duke pérdorur kursin
zyrtar né datén e transaksionit. Mjetet monetare dhe zérat e tjeré jomonetare né pasqyrat e
pozicionit financiar té shprehur né monedhé té huaj jané pérkthyer né LEK me kursin zyrtar té
kémbimit né datén e pasqyrave. Diferencat e kémbimit qé rezultojné kalojné né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve té shoqérise.
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Kursi zyrtar i kémbimit pér monedhat kryesore pér pérkthimin e zérave té pasqyrave té shprehur
né monedhé té huaj paraqiten si vijon (né LEK):

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42
1USD 108.64 107.82

2.7 Té& ardhurat dhe shpenzimet
Té ardhurat njihen né masén qé €shté e mundshme qé pérfitimet e ardhéshme ekonomike do té
hyjné né shoqéri dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave né momentin kur ato ndodhin.

2.8 Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me legjislacionin shqipétar pér tatimin mbi fitimin.
Tatimi mbi fitimin njihet né pasqyrén e té ardhurave me petjashtim té zérave qé njihen direkt né
kapital ose né té ardhurat e tjera gjithépérfshirése.

Tatim mbi fitimin éshté tatim fitimi i pritshém mbi té ardhurat e tatueshme pér vitin, duke
pérdorur normat e tatimit né datén e raportimit dhe ¢do kotrigjim té tatimit t& pagueshém pér
vitet e kaluara.

Shogéria merret me zhvillimin e software-ve (planifikim, implementim, testim dhe support i
software-ve) pér tregun gjerman. Bazuar né ligjin nr 8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té
ardhurat i ndryshuar”, Neni 28, pika 2, “Pér personat juridiké, té cilét ushtrojné aktivitet pér
prodhimin/zhvillimin e software-ve, tatimi mbi fitimin éshté 5%”, Shogéria ka ndjekur
procedurat per aplikimin e késaj norme tatim fitimi 5% (norma e tatim fitimit té aplikuar né 2018:
5%).

2.9 Pérfitimet e pas daljes né pension dhe planet e pensionit

Shoqgéria paguan kontributet pér sigurimet e detyrueshme shoqérore gé sigurojné pension pér
punonjésit, e gjithashtu bén pagesa pér punonjésit e saj, sipas njé plani vullnetar pensioni. Qeveria
shqipétare éshté pérgjegjése pér caktimin e minimumit té kontributit pér sigurimet shoqérore né
Shqipéri sipas nje plani pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e shoqérisé né planin e
pensionit jané pasqyruar né pasqyrén e té ardhurave kur ndodhin.

2.10 Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vleré té drejté, minus koston e transaksionit té¢ ndodhur.
Huamarrjet njihen mé voné me koston te amortizuar. Cdo diferencé ndérmjet parave té marra
(minus kostot e transaksioneve) dhe vlerés pérfundimtare do té nijhet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huamarrjes duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

2.11 Kapitali i aksioneréve

Kapitali 1 aksioneréve pérbéhet nga mjetet monetare kontribuar nga themeluesit e shogérisé.
Kapitali i aksioneréve kontabilizohet né shumén pérkthyer né monedhén vendase té valutés sé
huajté kontribuar, duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

212 Provizionet

Nijé provizion njihet kur Shoqéria ka njé detyrim aktual si rezultat 1 ngjarjeve té kaluara dhe éshté e
mundur gé njé dalje e burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike do té kérkohet pér té shlyer
detytimin dhe njé vlerésim i besueshém mund té béhet pér shumén e detyrimit. Provizionet
rishikohen né ¢do daté té bilancit té pozicionit financiar dhe rregullohen duke reflektuar
vlerésimin mé té miré aktual. Kur efekti i vlerés né kohé té parasé éshté material, shuma e
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provizionit éshté vlera e tanishme e shpenzimeve qé pritet t€ jeté e nevojshme pér té shlyer
detyrimin. Provizionet nuk njihen pér humbjet e ardhshme operative.

2,13 Angazhimet dhe detyrime t& kushtézuara

Detytimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten vetem ne shénimet
shpjeguese, pérjashto rastet kur mundésia e njé daljeje té burimeve qé pérfshijné pérfitime
ekonomike &shté e largét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare, por paragiten
né shenime kur njé hyrje e pérfitimeve ekonomike éshté e mundur. Vlera e njé humbje té
kushtézuar njihet si provizion n.q.s éshté e mundshme qé ngjarje té ardhshme do ta konfirmojné
até, njé detyrim i lindur né datén e bilancit kontabél dhe nje vleresim i arsyeshém i vlerés sé
humbjes mund té béhet.

2.14 Transaksione me palét e lidhura
Palét e lidhura jané ato ku njé palé kontrollohet nga tjetta, ose ka influencé té réndésishme né
marrjen e vendimeve financiare ose té biznesit té palés tjetér.

2.15 Ngjarje pas periudhes se raportimit

Ngjarjet pas datés sé bilancit qé sigurojné informacion shtesé pér pozicionin e shogétisé né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar (ngjarje rregulluese) do té reflektohen né pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas datés sé bilancit qé nuk jané ngjatje rregulluese do té paraqiten né shénimet e
pasqyrave financiare kur jane materiale.

3. Vleresimet e rendesishme kontabel dhe supozimet

Né aplikimin e politikave kontabél té shoqéris€, qé pérshkruhen né Shénimin nr 2, nga drejtimi
kérkohet qé té béjé gjykime, vlerésime dhe supozime pér vlerén kontabél té aktiveve dhe
detyrimeve qé nuk jané té qarta nga burime té tjera. Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to
jané té bazuar né eksperiencén historike dhe faktoré té tjeré qé konsiderohen rilevant. Rezultatet
aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to jané rishikuar né ményré t& vazhdueshme. Ndryshimet
tek vlerésimet kontabél do té njihen né periudhén né té€ cilén vlerésimi éshté rishikuar nqs
rishikimi afekton vetém até periudhé ose né periudhén e rishikimit dhe né periudha té ardhshme
ngs rishikimi ndikon periudhén aktuale dhe té ardhme.

Pasiguria né gjykime

Zhvlerésimi i aktiveve jofinanciare

Humbjet nga zhvlerésimi do té njihen né vlerén né té cilén vlera kontabél e aktiveve ose e njésisé
gjeneruese te parase tejkalojne vleren e rikuperueshme. Kur percaktohet vlera e rikuperueshme,
drejtimi vlereson cmimet e pritshme dhe flukset e parase nga cdo njesi gjeneruese te parase dhe
percakton nje norme interesi te pershtatshme kur kalkulohet vlera aktuale e ketyre flukseve

parash.

Jeta e dobishme e aktiveve te amortizueshme

Drejtimi i Shogerise ne menyre te rregullt analizon jeten e dobishme te aktiveve te amortizueshme
ne daten e pasqyrave financiare. Drejtimi vlereson qe jeta e dobishme e percaktuar per aktivet
paraget dobishmerine e pritshme te aktiveve. Vlera kontabel e ketyre aktiveve eshte analizuar ne
Shenimin 7. Megjithate, rezultatet faktike mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve
teknologjike.
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4. Mjetet monetare dhe ekuivalente
Mjetet monetare dhe ekuivalente jané analizuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2019
Llogari rrijedhése ne banka

12

31 Dhjetor 2018

- né monedhe vendase 517,260 360,582
- né monedhé t& huaj 1,478,554 1,272,323

1,995,815 1,632,905
Totali i mjeteve monetare dhe ekuivalente 1,995,815 1,632,905

5. Teé tjera té drejta té arkétueshme
31 Dhjetor 2019

Tvsh Kreditore

31 Dhjetor 2018

- 25,670
Te tjera 100 100
Shpenzime té& parapaguara 71,307 13,073
Totali 71,407 38,843
6. Aktivet afatgjata materiale
Pajisje zyre Total
Kosto
Mé 1 Janar 2019 40,065 40,065
Shtesa 25,093 25,093
Mé 31 Dhjetor 2019 65,158 65,158
Amortizimi
Mé 1 Januar 2019
Amortizimi i vitit -1,585 -1,585
Mé 31 Dhjetor 2019 -10,780 -10,780
-12,365 -12,365
Vlera Neto Kontab&l mé& 01 Janar 2019
Vlera Neto Kontabél mé 31 Dhjetor 2019 38,480 38,480
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Kosto
Mé 1 Janar 2018
Shtesa

Mé 31 Dhjetor 2018

Amortizimi

Mé 1 Januar 2018
Amortizimi i vitit

Mé 31 Dhjetor 2018

Viera Neto Kontab&l mé 01 Janar 2018
Vlera Neto Kontab&l mé 31 Dhjetor 2018

7. Furnitoré
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Pajisje zyre Total
40,065 40,065
40,065 40,065
-1,585 -1,585
-1,585 -1,585
38,480 38,480

Furnitorét pérfshijné detyrimet kundrejt furnitoréve té huaj dhe vendas. Detyrimi pér furnitorét
vendas éshté mbyllur. Furnitorét e huaj pérfshijné detyrimet pér palét e lidhura. Balancat e

furnitoréve jané analizuar si mé poshté:

Furnitore vendas
Totali

Analiza e furnitoréve té huaj éshté si mé poshté:

8. Te tjera te pagueshme

Detyrime ndaj punonjesve
Detyrime ndaj S. Stamenkovic
Total furnituré té huaj

31 Dhjetor 2019

150,118

31 Dhjetor 2018

478 113

150,118

478,113

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

25,629 23,318
13,250 13,250
38,879 36,568

Futnitorét nuk mbartin interes dhe zakonisht likujdohen brenda 30 ditéve. Pér termat dhe kushtet

me palét e lidhura, referohuni Shénimit 19.

9. Paga té pagueshme

Pagat jané likujduar brenda muajit Dhjetor 2019, ndérsa detyrimi pér sigurimet shogérore dhe

shéndetésore 1 pérket muajit dhjetor 2019.

Paga té pagueshme
Sigurime shoqgérore e shéndetésore
Totali

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

300,515
164,579 95,343
164,579 395,858

Sigurimet shoggrore e shéndetésore shlyhen jo mé voné se 20 dit€ pas mbylljes sé muajit

pasardhés.
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10. Detyrime ndaj shtetit
31 Dhjetor 2019
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31 Dhjetor 2018

Tatimi mbi té ardhurat personale (TAP) 46,445 25,820
Tatim né& burim 8,605 15,325
Tvsh Dhjetor 233,572 -
Totali 288,622 41,145

Detyrimet ndaj autoriteteve tatimore zakonisht shlyhen nga 10 deri né 20 dité nga mbyllja e

muajit.

11. Huamarrje afatgjaté

Gjate vitit 2018 dhe 2019 shoqeria ka marr hua nga shoqéria Solvent d.o.o, si me poshté:.

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

‘IH\TLgaa Solvent Rating doo 3,874,357 3,120,266
3,874,357 3,120,266

Minus: pjesen afat-shkurter te borxhit afat-gjate -186,491 -34,766

Totali huase afatgjate 3,687,866 3,085,500

Hua afat-shkurter

Plus: pjesen afat-shkurter te borxhit afat-gjate 186,491 34,766

Totali huase afatshkurter 186,491 34,766

12. Kapitali dhe rezervat
Kapitali

Mé 31 Dhjetor 2019, sipas Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) totali i kapitalit té regjistruar

éshté 100 Leke.
MEé poshté éshté struktura e kapitalit mé 31 Dhjetor 2019:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 %
Solvent d.o.o 100 100 100%
Totali 100 100 100%

13. Shitje e shérbimeve
T& ardhurat nga shitja e té mirave dhe shérbimeve jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2019

Sherbime programesh 9,242 860

31 Dhjetor 2018

206,747

Totali 9242860

206,747
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14. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2019
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31 Dhjetor 2018

Paga 5,558,959 1,218,885
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 985,490 183,131
Totali 6,544,449 1,402,016

Numri mesatar i punonjésve pér vitin 2019 ishte 9 (nénté).

15. Shpenzime administrative dhe té tjera
Shpenzimet administrative dhe té tjera operative pérbéhen nga:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Qira 651,997 553,616
Kancelari 490,815 46,445
Shpenzime postare, telefon dhe internet 376,405 112,463
Sherbim Kontabiliteti+Taksa 369,588 131,067
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 265,247 74,721
Shpenzime mirembajtje zyra 78,513 12,285
Taksa dhe tarifa vendore 67,000 22,333
Bl.energji,avull,uje 62,009 11,682
Karburant 37,501 40,800
Sherbim Imobiliar 24,800 44,324
Publicitet reklama 23,000 35,415
Noteri Perkthime 7,700 1,700
Gjoba 727 -
Zbritje akorduar klienteve - -8,681
Totali 2,455,301 1,078,172

16. Té ardhurat (shpenzimet) financiare, neto

Té ardhurat/(shpenzimet) financiare pérfshijné fitimet dhe humbjet e realizuara apo té
parealizuara nga kurset e kémbimit, té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat dhe té tjera té

ardhura financiare si vijon:
31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Fitim nga kurset e kémbimit 143,932 63,801
(Humbje) nga kurset e kémbimit -117,975 -40,397
Fitim /(Humbje) neto nga kurset e kémbimit 25,958 23,404
Shpenzime interesi pér huané -188,797 -35,083
Shpenzime neto interesi -188,797 35,083
Té tjera shpenzime financiare (komisione bankare) -104,310 -75,116
Té tjera té ardhuravel/(shpenzimeve) financiare neto -104,310 -75,116
Totali té ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto -267,149 -86,795
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17. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit pér vitin 2019 i llogaritur si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Fitimi para tatimit -34,820 -2,361,820
2 Shpenzime té pazbritshme 356,796 106,653
3 Penalitete, gjoba 727 -
4 Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3) 322,703 -2,255,167
5 Humbje t& mbartura (-) -2,255,167 -
6 Fitim (humbje) e tatueshme -1,932,464 -2,255,167
7 Norma e tatimit mbi fitimin 5% 5%
8 Shpenzim tatim fitimi - -
9 Tatim fitimi i parapaguar - =
10  Tatim fitimi i arketueshem (i pagueshé&m ) - -

18. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Angazhime
Shoqéria nuk ka angazhime materiale té nénkontraktuara né datén e pasqytés sé pozicionit
financiar té cilat t€ mos jené reflektuar né pasqyrat financiare.

Detyrime tatimore

Librat dhe té dhénat kontabél pér vitet financiare qé pérfundojné mé 31 Dhjetor 2019 nuk jané
audituar nga autoritetet tatimore. Si rrjedhim, detyrimet tatimore té Shoqérisé mund té mos
konsiderohen t€ finalizuara. Detyrime tatimore shtesé g€ mund té lindin né rast t€ auditimit té
autoriteteve tatimore nuk mund té percaktohen me saktési.

Céshtje ligjore
Mé 31 Dhjetor 2019 nuk ka ¢éshtje gjyqésore té ngritura kundér shoqérisé ose nga shoqéria.

19. Transaksionet me palét e lidhura

Shoqgéria ka kryer transaksione sipas ¢gmimeve té tregut me palét e lidhura gjaté aktiviteteve té saj
normale té biznesit. Tabela e méposhtme pérmbledh qéllimin dhe balancat nga transaksionet e
paléve té lidhura:

20. Ngjarje pas datés sé raportimit
Mbas datés 31 Dhjetor 2019 — daté e raportimit dhe e aprovimit té pasqyrave financiare, nuk ka
ngjarje materialisht té réndésishme qé té mund té ndikojné né kéto pasqyra fianciare.

Né fund té vitit 2019 dolén pér heré té paré lajmet nga Kina né lidhje me COVID-19
(Coronavirus). Situata né fund té vitit ishte se njé numeér i kufizuar i rasteve té njé virusi té
panjohur ishin raportuar né Otrganizatén Botérore té Shéndetit. Né muajt e paré té vitit 2020
virusi ishte pérhapur globalisht dhe ndikimi i tij negativ ka fituar njé impuls. Manaxhimi e
konsideron qé informacioni té jeté njé ngjarje jo rregulluese pas datés sé raportimit. Ndérsa kjo
éshté ende njé situaté né zhvillim né kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare, deri mé tani
nuk ka pasur ndonjé ndikim té dukshém né operimet e Kompanisé, megjithaté efektet e ardhshme
nuk mund té parashikohen. Manaxhimi do té vazhdojé té monitorojé ndikimin e mundshém dhe
do té ndérmarré té gjithé hapat e mundshém pér té zbutur ¢do efekt.



Face @ to Face Business

Deklarata e hartuesit té pasqyrave financiare

Pér Drejtimin dhe Ortakét e
Solvent Rating Shpk (referuar mé poshte si “shoqéria”).

Ne kemi hartuar pasqyrat financiare té€ shoqerisé né bazé t€ dokumenteve qé ju na keni ofruar. Kéto
pasqyra financiare pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té shoqgerisé mé 31 Dhjetor 2019, pasqyrén
e performancés financiare, pasqyrén e flukseve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér
vitin e mbyllur dhe njé pérmbledhje t€ politikave t€ réndésishme kontabél dhe shénime t€ tjera
shpjeguese.

Para hartimit t€ pasqyrave financiare t€ shoqérisé, TPA Albania shpk kreu shérbimet e kontabilitetit té
cilat pérfshinin regjistrimin e veprimeve kontabél dhe pérgatitjen e bilancit verifikues.

Ne kemi aplikuar ekspertizén toné né kontabilitetit dhe raportim financiar pér tju ndihmuar né
pérgatitien dhe paragitjen e pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit te Shqipérisé. Ne kemi qené né pérputhje me kérkesat etike rilevante, duke pérfshiré edhe
parimet e integritetit, objektivitetit, kompetencén profesionale dhe kujdesin e duhur.

Kéto pasqyra financiare, saktésia dhe plotésia e dokumenteve dhe informacionit té€ pérdorura pér t&
pérpiluar ato jané pérgjegjésia juaj. Pérgjegjésia joné éshté t€ hartojmé pasqyrat financiare né pérputhje
me Standartet Kombétare té¢ Kontabilitetit (t€ pérmirésuara), Ligjin 25/2018 date 10 Maj 2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i cili shfuqizon ligjin e méparshém nr. 9228, daté 29.4.2004.

Meqgenése shérbimi i hartimit té€ pasqyrave financiare nuk éshté njé sherbim sigurie, ne nuk jemi té
detyruar t€ verifikojme plotésiné e dokumenteve qé ju na keni ofruar pér hartimin e kétyre pasqyrave
financiare. Prandaj, ne nuk shprehim njé opinion auditimi ose njé konkluzion nése kéto pasqyra
financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.

Pasqyrat financiate t€ kompanisé jané pérgatitur né gjuhén Angleze dhe pérkthyer né gjuhén Shqipe.
Versioni né gjuhén Angleze do t€ jeté versioni relevant ligjor dhe do t€ keté pérparési ligjore né rast té
ndonjé mospérputhje midis tekstit ne Aglisht dhe pérkthimit né ndonjé gjuhé tjetér.

Tirana,
20 Maj 2020

TPA Albania sh.p.k.
ALBANIA ,1000, Tirana Str. ReshitCollaku , Pall.Shallvare, Apt.44 ,

e-mail: office@tpa-group.alweb :www.tpa-group.al




